РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                        .2022                                  с.Галанино                                  №
Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону   и обеспечению пожарной безопасности на территории Галанинского сельсовета весеннее - летний период на 2022 год

Для предотвращения пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2022 года, в целях защиты жизни и здоровья жителей, сохранения материальных ценностей,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду Галанинского сельсовета на 2022 год.

2. Данное постановление  опубликовать  в газете  «Галанинский вестник » и на официальном сайте администрации Галанинского  сельсовета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельсовета                                                          Е.В.Никифорова
УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Галанинского сельсовета
от .          2022 №

План

мероприятий

по подготовке к  весенне – летнему пожароопасному сезону  2022 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	ответственный

	1
	2
	3
	4

	организационные мероприятия

	1
	Приведение нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости
	Е.В.Никифорова глава сельсовета

	2
	Проведение  разъяснительной работы с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара
	Постоянно
	Специалист 1 категории сельсовета

Белов А.В.

	3
	Проведение собраний с населением по вопросам обеспечения пожарной безопасности в быту, при посещении  лесов
	апрель -май

	Е.В.Никифорова
Глава сельсовета

	4
	Организация  работы с детьми дошкольного возраста, учащимися образовательных учреждений по вопросам обучения мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	в течение учебного года
	руководители  учреждений образования

	Практические мероприятия

	5
	Проведение месячников санитарной очистки  территории сельского поселения  от горючих отходов, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	май-июнь,

сентябрь
	Е.В.Никифорова глава сельсовета, руководители учреждений, предприятий

(организаций)

	6
	Известить собственников земельных участков прилегающих к лесу о необходимости проведения мероприятий препятствующих распространению природных пожаров
	май-сентябрь
	Е.В.Никифорова глава сельсовета

	7
	Запрещение  разведения костров, проведения пожароопасных работ в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды и при получении штормового предупреждения
	июнь-июль
	Е.В.Никифорова
глава сельсовета

	8
	Поддерживание  в рабочем состоянии средств  звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара
	постоянно
	Специалист 1

Категории сельсовета Белов А.В.

	9
	Взять на учет неиспользованный, пустующий жилой фонд , пустующие строения , помещения , сооружения и принять меры по исключению возможности их загорания
	постоянно
	Е.В.Никифорова

глава сельсовета

	10
	Восстановление  запаса воды в пожарных водоемах  сельсовета для целей пожаротушения
	постоянно
	Специалист 1 категории сельсовета Белов А.В.

	11
	Поддерживание в надлежащем состоянии   указателей водоисточников
	постоянно
	Белов А.В.специалист 1 категории

	12
	Содержание в  свободном  и  исправном состоянии дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям, водоисточникам для проезда пожарной техники
	постоянно
	Е.В.Никифорова
глава сельсовета

	13
	Принять меры по восстановлению отсутствующих указателей улиц и номеров домов.
	постоянно
	Е.В.Никифорова

глава сельсовета

	14
	Обновить  минерализованные полосы  вокруг населённых пунктов сельсовета  по границе с лесными участками  и поддерживать их в свободном от горючих материалов состоянии
	май
	Е.В.Никифорова глава сельсовета

	противопожарная пропаганда

	15
	Распространение среди населения  пропагандистских памяток, листовок о мерах пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара
	постоянно
	Белов А.В.специалист 1 категории

	16
	Освещение на сайте сельсовета  вопросы об обеспечении пожарной безопасности
	постоянно
	А.И.Пономарева специалист 2 кат.